
UCHWAŁA NR 472/XLI/2021 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Lesznowola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt.2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2215) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się zasady udzielania i rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Lesznowola w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr 737/IVL/2002 Rady Gminy Lesznowola z dnia 25 kwietnia 2002 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązującego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 
 
 

Bożenna Maria Korlak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E09D057-440C-47EA-8359-952FA6FE0DD4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 472/XLI/2021 

Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

Zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Lesznowola. 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Lesznowola obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiaru godzin zajęć zgodnie 
z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar  
godzin zajęć 

1. 1)Dyrektor szkoły / zespołu szkół liczącego: 
 do 4 oddziałów 
5 - 6 oddziałów 
7 - 8 oddziałów 
9 - 16 oddziałów 
17 oddziałów i więcej 

 
2)Wicedyrektor szkoły / zespołu liczącego: 
7 - 8 oddziałów 
9 - 16 oddziałów 
17 oddziałów i więcej 

 
12 
10 
8 
5 
3 

 
 

12 
9 
7 

2. 1)Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 
liczącego: 
1 oddział 
2 oddziały 
3 oddziały 
4 - 5 oddziałów 
6 oddziałów i więcej 

 
2)Wicedyrektor przedszkola czynnego ponad  
5 godzin dziennie liczącego: 
5 oddziałów i więcej 

 
 

15 
12 
10 
8 
6 

 
 
 

13 

2. Organ prowadzący szkołę, placówkę oświatową może w uzasadnionych przypadkach wynikających ze 
znacznego zwiększenia obowiązków związanych z pełnieniem funkcji kierowniczej zwolnić dyrektora szkoły, 
placówki oświatowej z realizacji obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonych w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela bądź na czas określony obniżyć tygodniowy wymiar zajęć 
określony w pkt.1. 

3. Wymiar zajęć, o którym mowa w pkt. 1 dotyczy również nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że wymiar ten obowiązuje 
tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E09D057-440C-47EA-8359-952FA6FE0DD4. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 12 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela organ prowadzący 
określa ilości godzin dydaktycznych prowadzonych przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz 
innym nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole lub placówce oświatowej. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez nauczycielskie związki zawodowe.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E09D057-440C-47EA-8359-952FA6FE0DD4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Uzasadnienie

